коми РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛбДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙОЗ
ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

№
П Р И К А З

« 2016 г.

г. Сыктывкар

Об утверждении изменений в Устав государственного
общеобразовательного учреждения Республики Коми

«Физико-математический лицей-интернат»

В связи с переименованием Министерства образования и молодежной
политики Республики Коми в Министерство образования, науки и
молодежной политики Республики Коми на основании постановления
Правительства Республики Коми от 01 ноября 2016 г. № 520 «О
Министерстве образования, науки и молодежной политики Республики
Коми»

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить изменения в Устав государственного общеобразовательного
учреждения Республики Коми «Физико-математический лицей-интернат»
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Пре,
Правительства Р
министр образова’
науки и молодежнЪц йоли^^
Республики Коми

Н.А. Михальченкова

Носкова Наталия Анатольевна, 257-031.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования,

науки и молодежной политики
 ̂  ̂ Республики Коми

от
Заместитель Председателя

^ельства Республики Коми -
стр образования, науки
молодежной политики

Республики Коми
Н.А. Михальченкова

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного общеобразовательного учреждения

Республики Коми «Физико-математический лицей-интернат»

1. Абзац 4 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Устав лицея-интерната утверждается приказом министра образования,

науки и молодежной политики Республики Коми и подлежит
государственной регистрации в соответствии с законодательством».

2. Абзац 2 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Функции и полномочия Учредителя лицея-интерната осуществляет

Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
(далее в тексте -  Учредитель)».

3. В пункте 4.2 словосочетание «Министерство образования и молодежной
политики Республики Коми» заменить на словосочетание «Министерство
образования, науки и молодежной политики Республики Коми».

4. Пункт 7.9 изложить в следующей редакции:
«При ликвидации лицея-интерната документы постоянного хранения,

имеющие научно-историческое значение, передаются на хранение в
государственные архивные фонды. Документы по личному составу
(приказы, личные дела, карточки учета и т.д.) передаются на хранение в
архивный фонд Министерства образования, науки и молодежной политики
Республики Коми».

5. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«Устав, изменения и дополнения к нему утверждаются приказом

министра образования, науки и молодежной политики Республики Коми и
вступают в силу с момента государственной регистрации в установленном
законодательством порядке».